



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจะโหลง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง
สายนาป่าตอ หมู่ที่ ๓ บ้านปลักปลิง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหลง จึงขอเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายนาป่าตอ หมู่ที่ ๓ บ้านปลักปลิง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหลง อำเภอยะนะ จังหวัดสงขลา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๓๖๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายนาป่าตอ หมู่ที่ ๓ บ้านปลักปลิง ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๖๖ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๙๙๙ ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง ๓๔๒.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.จะโหลงกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑,๒๓๙,๖๔๗.๓๐ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสามสิบสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๗.๑ นางรัชณี กลับริอด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางระพีพร เม่งหยู ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายอิทธิลักษณ์ เมฆาลัย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางวิภารัตน์ ชูเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะโหลง



บันทึกข้อความ

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขรับ 621/2568 เวลา 09.02 น.

วันที่ 20 มิ.ย. 2568

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ สข ๗๕๖๐๓/๑๑๙๘

วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามที่ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการใช้จ่ายเงินสะสม ก่อสร้าง ถนนผิวจราจรดินลูกรังสายนาป่าตอ หมู่ที่ ๓ บ้านปลักปลิง

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางรัชณี กลับริด)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางระพีพร เม่งหยู)

ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิลักษณ์ เมฆาลัย)

ตำแหน่งนายช่างโยธา

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

ลงชื่อ.....

(นางกนิษฐา ศิริจันทร์พันธ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัด อบต.....

ลงชื่อ.....

(นายอนุชิต จุลีวรรณสิทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายก อบต.จะโหนด

ตาม

ร่างแผนการพัฒนารักษาของหอ

ลงชื่อ

(นางวิภารัตน์ ชูเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายนาป่าตอ หมู่ที่ 3 บ้านปลักปลิง โดยวิธีคัดเลือก /
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายนาป่าตอ หมู่ที่ ๓ บ้านปลักปลิง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด / องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,364,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรังช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 466.00 ม. ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว
45.00 ม. หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,999 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.60x1.00
ม. พร้อมบ่อพักระยะทาง 342.00 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 1,240,243.50 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รัชณี กลับริด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.จะโหนด

7.2 ระพีพร เม่งหนู กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ

7.3 อิทธิลักษณ์ เมฆาลัย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายหน้าดอ หมู่ที่ 3 บ้านปลักปลิง โดยวิธีตัดเลี้ยว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน/องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานขุดและถม 1.1.1 งานขุดและถม ขนาค้น (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานปรับแก้ดินชั้นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,999,000	5.82	11,634.18	1.4054	8.17	16,350.67
2	1.2.1 งานปรับแก้ดินชั้นพื้นทางเดิม แล้วบดทับ 2. งานดินถมพื้นทาง 2.1 งานดิน (EARTHWORK) 2.1.1 งานดินถม (EMBANKMENT)	ตร.ม.	1,999,000	11.67	23,328.33	1.4054	16.40	32,785.63
3	2.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 3. งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง 3.1 งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	520,420	149.90	78,010.95	1.4054	210.66	109,636.58

รัชณี กลับอด

19 มิถุนายน 2568 16:15:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายนาป่าดอ หมู่ที่ 3 บ้านปลักปลิง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด/องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	395.200	225.78	89,228.25	1.4054	317.31	125,401.38
5	3.1.1.2 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	395.200	225.78	89,228.25	1.4054	317.31	125,401.38
6	4. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	329.000	1,382.78	454,934.62	1.4054	1,943.35	639,365.11
7	4.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	บ่อ	23.000	4,212.74	96,893.02	1.4054	5,920.58	136,173.45
8	5. งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	ชั้น	23.000	1,610.18	37,034.14	1.4054	2,262.94	52,047.78
9	5.2 ฝาปิด บ่อพัก ค.ส.ล. 6. งานเบ็ดเตล็ด 6.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.000	2,192.63	2,192.63	1.4054	3,081.52	3,081.52
รวมราคากลาง								1,240,243.50

รัชนี กสิบรรณ

19 มิถุนายน 2568 16:15:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง สายหน้าต่อ หมู่ที่ 3 บ้านปลักปลิง โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลละโพง/องค์การบริหารส่วนตำบลละโพง

รัชนี กสิพรอด

19 มิถุนายน 2568 16:15:03

หน้า 3 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรติดลูกรัง สายนาป่าตอ หมู่ที่ 3 บ้านปลักปลิง โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด/องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนด



(รักษณี กลับริด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ระพีพร เม่งหยุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จิทธิลักษณ เมฆาลัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รักษณี กลับริด

19 มิถุนายน 2568